

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub730

av Rune Backlund och Kersti Johansson (båda c)

Sjukgymnastutbildning i Jönköping

---

Situationen inom sjukgymnastikområdet präglas av brist på utbildad personal. Utbildningens dimensionering är jämförd med rekryteringsbehovet för liten. Vilket också konstateras i budgetpropositionen 1989/90: 100 bilaga 10.

Den nuvarande bristsituationen och den förutsebara framtida ökade efterfrågan inom såväl den offentliga sektorn som på den privata marknaden talar för att det finns klara arbetsmarknadsskäl för att höja dimensioneringen av sjukgymnastutbildningen. En förbättrad personalsituation inom det nu aktuella rehabiliteringsområdet får på sikt positiva effekter, såväl kvalitativa som ekonomiska – för sjukvården, de vård sökande som för samhället i sin helhet.

Undersökningar som Jönköpings läns landsting gjort i det egna länet och angränsande län visar att antalet vakanta tjänster inom området 1989 uppgick till 150. Ett omgående rekryteringsbehov finns för 210 heltidstjänster. Man bedömer därefter att rekryteringsbehovet inom den närmaste femårsperioden är ca 100 per år.

Jönköpings läns landsting bedriver sedan ett antal år utbildning inom rehabiliteringsområdet med inriktning mot arbetsterapi. Goda förutsättningar finns också att på Hälsohögskolan i Jönköping starta utbildning med inriktning på sjukgymnastik.

Landstingets utbildningsnämnd har i sin anslagsframställan till UIÄ föreslagit att sjukgymnastutbildning startas i Jönköping med ett 40 utbildningsplatser hösten 1992. Man föreslår också en förlängning av utbildningen från 100 poäng till 120.

Av ovanstående redovisning framgår att det finns ett väl dokumenterat behov av en utökad utbildning inom sjukgymnastområdet. Riksdagen bör därför redan nu ställa sig positiv till en utbyggnad av utbildningen trots de uttalanden som finns i budgetpropositionen om oförändrade ramar och statsbidrag till de kommunala högskolornas vardutbildningar.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om utbildning av sjukgymnaster vid Hälsohögskolan i Jönköping.

Stockholm den 25 januari 1990

Mot. 1989/90

Ub730

*Rune Backlund (c)*

*Kersti Johansson (c)*